
Osobní asistence
Pokud se člověk ocitne bez pomoci a nezvládne 
se již o sebe naplno postarat, je možné situaci řešit 
tak, aby mohl zůstat ve svém prostředí i přes různá 
znevýhodnění. 

Osobní asistence je určena lidem, kteří potřebují 
pomoc druhých v běžných činnostech z důvodu 
zdravotního postižení, chronického onemocnění 
nebo vyššího věku.

Osobní asistence

Výhledy 526, 592 31 Nové Město na Moravě
Bankovní spojení: 131-557080247/0100

tel.: 774 983 976
e-mail: oa@portimo.cz

Velké Meziříčí

Nové Město 
na Moravě

Bystřice nad 
Pernštejnem

Žďár nad Sázavou



• S péčí o vlastní osobu (převlékání) a při osobní 
 hygieně. 

• S  přípravou a podáváním jídla. 

• S bezpečným pohybem doma i venku, při přesunech.

• S běžným chodem domácnosti a zajištěním nákupů. 

• Se zachováním vazeb s rodinou a přáteli. 

• S realizací zájmů a koníčků.

• S doprovody – například na úřady, k lékaři, 
 do školy, na nákupy.

• S poradenstvím – například jak získat kompenzační 
 pomůcky, dávky, další služby.  

• Budete moci zůstat ve svém přirozeném prostředí. 

• Udržíte kontakt se svou rodinou a s prostředím, 
 ve kterém žijete. 

• Více soběstačnosti a samostatnosti při zvládání 
 činností běžného života.   

• Rodinu podpoříme v péči o dítě nebo dospělého 
 se zdravotním postižením. 

774 983 976, oa@portimo.cz

• Osobní asistence je určena lidem od tří let věku 
žijícím v okrese Žďár nad Sázavou, kteří potřebují 
pomoc druhých z důvodu zdravotního postižení, 
chronického onemocnění nebo vyššího věku. 

• Služba je poskytována jako terénní, 
 tedy v přirozeném prostředí uživatele.

• Služba je realizovaná v čase, kdy uživatel potře-
 buje podporu, dle jeho individuálních potřeb.

• Osobní asistence je služba hrazená uživatelem.   
 Výše úhrady je 130 Kč/hod.

• Osobní asistence rozšířila své aktivity o fakulta-
 tivní činnost, a to o dopravu služebním automo-
 bilem. Asistent zaveze klienta na poštu, k lékaři, 
 na nákup, ale i na sportovní, kulturní či spole-
 čenské akce.  Doprava uživatele je zpoplatněna 
 samostatně, a to 15 Kč/km.


